
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

  
 

 

 

 

11. schůze rady města dne: 06.06.2023 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Schválení zadání změny Z2_B územního plánu Liberec  
 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 242/2022 ze dne 15.9.2022 rozhodlo o 

pořízení změny Z2_B územního plánu Liberec. Tato změna  řeší podnět a návrhy zařazené do 

změny Z2_B územního plánu Liberec usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 242/2022, 

doplněné usnesením č. 20/2023 ze dne 26.1.2023. Změna Z2_B má prověřit vymezení nových ploch 

zahrádek (plochy rekreace individuální RI). Dle ustanovení § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění,  pořizovatel ve spolupráci 

s určeným zastupitelem na základě výsledků projednání upravil návrh zadání a předkládá jej ke 

schválení.    

 

 

MML, Odbor územního plánování 

Důvod předložení: ustanovení § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění  

Zpracoval: Rubášová Klára, Ing. - pracovník odboru územního plánování  

Projednáno s: Adam Lenert - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní 

záležitosti, určený zastupitel 

Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou 

 

Předkládá: Kolomazník Petr, Ing. - vedoucí odboru územního plánování 

K projednání v radě přizván(a):  

Předpokládaná doba projednání (min): 5  

Po schválení předložit na jednání:  

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Rada města po projednání 
  

 

souhlasí 
 

s předložením materiálu "Schválení Zadání změny Z2_B územního plánu Liberec" 

Zastupitelstvu města Liberec 
 

  
  

 

doporučuje 
 

Zastupitelstvu města Liberec schválit Zadání změny Z2_B územního plánu Liberec ve 

znění přílohy č. 1 
 

  

  

 

ukládá 
 

zajistit předložení materiálu "Schválení Zadání změny Z2_B územnního plánu Liberec" k 

projednání v Zastupitelstvu města Liberec 
 

 P: Lenert Adam - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 29.06.2023 
 

 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva 
 

Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 242/2022 ze dne 15.9.2022 rozhodlo o pořízení změny Z2_B 

územního plánu Liberec. Tato změna řeší podnět a návrhy zařazené do změny usnesením Zastupitelstva 

města Liberec č. 242/2022, doplněné usnesením č. 20/2023 ze dne 26.1.2023.  

 

Změna Z2_B má prověřit vymezení nových ploch zahrádek (plochy rekreace individuální RI). 

 

V případě schválení zadání změny bude vybrán na základě výběrového řízení projektant a uzavřena 

smlouva o dílo na zpracování změny územního plánu. Následně budou v souladu se schválenými 

Pravidly postupu při pořizování změny územního plánu Liberec (schválené usnesením RM č. 407/2022 

ze dne 12.4.2022) rozpočítány náklady na zpracování změny územního plánu mezi jednotlivé žadatele. 

Dle těchto Pravidel je výše částky za zpracování jednotlivých návrhů změn stanovena podle m2 

měněných ploch (budou rozpočítány m2 jednotlivých návrhů ku celkově měněné ploše změny). 

Následně budou jednotliví žadatelé písemně informováni o výši částky k uhrazení a uvedení dalšího 

postupu. V případě, že někteří ze žadatelů zahrnutých do změny územního plánu nebudou dále trvat na 

pořízení změny a jejich návrh na změnu bude z dalšího procesu pořizování vypuštěn, dojde 

k přepočítání ceny a vypočtená cena bude v této souvislosti upravena.  

 

Informace o schválení jednotlivých návrhů Zastupitelstvem města Liberec byly současně předány 

Odboru dopravních staveb, Oddělení spolupráce s developery k zahájení následných kroků dle Zásad 

statutárního města Liberec pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury (schválené 

usnesením ZM č. 290/2021 ze dne 25.11.2021). 

 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem na základě rozhodnutí o pořízení změny územního 

plánu a územně analytických podkladů zpracoval návrh zadání změny územního plánu, kde stanovil 

základní cíle a požadavky na zpracování návrhu územního plánu. Návrh zadání byl v souladu s 

ustanovením § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu (stavební 

zákon) v platném znění (dále jen "stavební zákon") zaslán dotčeným orgánům, sousedním obcím, 

krajskému úřadu a obci, pro kterou je změna pořizována. Návrh zadání byl zároveň doručen veřejnou 

vyhláškou, aby mohl každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky. Dotčené orgány a krajský úřad 

jako nadřízený orgán uplatnil vyjádření s požadavky na obsah změny územního plánu. Krajský úřad 

jako příslušný úřad ve svém stanovisku neuplatnil požadavek na zpracování dokumentace SEA, avšak 

upozornil, že s ohledem na nekonkrétnost některých požadavků může být uplatněn požadavek na 

posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí v dalším stupni přípravy změny územního 

plánu Liberec. Návrh zadání byl upraven s ohledem na uplatněná relevantní vyjádření dotčených orgánů 

a krajského úřadu jako příslušného orgánu k uplatnění požadavku na posouzení z hlediska vlivů na 

životní prostředí (stanoviska SEA). Upravené části dokumentu jsou vyznačeny v textu žlutě.  

 

Materiál byl předložen k projednání v orgánech MO Liberec - Vratislavice nad Nisou. Výsledek 

přednese starosta městského obvodu na jednání Zastupitelstva města Liberec. 

 

Materiál bude projednán na zasedání Výboru pro plánování území a dopravu.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Zadání změny Z2_B územního plánu Liberec 

Příloha č. 2 - ZM_ Schválení zadání změny Z2_B územního plánu Liberec  

 



 

 

 

 

 

 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  
 

ZADÁNÍ ZMĚNY Z2_B 

ÚZEMNÍHO PLÁNU LIBEREC 
 

Nové zahrádky 
 

 

 

 

 

 

 

 

POŘIZOVATEL: 

MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC 

Odbor územního plánování  

Oddělení úřadu územního plánování 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

 

 

 

VYPRACOVAL: 

 

Lenka Lenertová Skřivánková 

Odbor územního plánování 

 

 

Ing. Klára Rubášová 

Odbor územního plánování 

referent oddělení úřadu územního plánování  

 

 

 

květen 2023 



 

 

2 

 

OBSAH 

A)    Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech 

zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v 

požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti 

veřejné infrastruktury. 

 

 A1) Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a 

prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně 

vymezení zastavitelných ploch. 

A2) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání 

veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn. 

A3) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a 

prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně 

prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných 

opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona.    

 

B) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, 

které bude nutno prověřit. 

 

C) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 

opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo. 

 

D) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 

změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie 

nebo uzavřením dohody o parcelaci. 

 

E) Případný požadavek na zpracování variant řešení. 

 

F) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení. 

 

G) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 

území. 

 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Registrační karty podnětu a návrhů na změnu Z2_B územního plánu Liberec 
 

 

 

Usnesením č. 242/2022 ze dne 15. 9. 2022 rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec příslušné dle 

§ 6 odst. (5) písm. a) zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) v platném znění (dále jen „stavební zákon“) o pořízení změny územního plánu Liberec 

Z2_B (dále jen „změna Z2_B“). Změna Z2_B řeší podnět a návrhy zařazené do změny 

usnesením zastupitelstva č. 242/2022 ze dne 15.9.2022, doplněné usnesením zastupitelstva 

č.20/2023 ze dne 26.1.2023. Změna Z2_B má prověřit vymezení nových ploch zahrádek 

(plochy rekreace individuální RI). 



 

 

3 

 

A) POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KONCEPCI ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, VYJÁDŘENÉ 

ZEJMÉNA V CÍLECH ZLEPŠOVÁNÍ DOSAVADNÍHO STAVU, VČETNĚ ROZVOJE OBCE 

A OCHRANY HODNOT JEJÍHO ÚZEMÍ, V POŽADAVCÍCH NA ZMĚNU CHARAKTERU 

OBCE, JEJÍHO VZTAHU K SÍDELNÍ STRUKTUŘE A DOSTUPNOSTI VEŘEJNÉ 

INFRASTRUKTURY;  

A1) Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a 

prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně 

vymezení zastavitelných ploch. 

1) V rámci změny budou provedeny nezbytné úpravy dokumentace vyplývající 

z neustálých změn související legislativy a metodických postupů. 

2) Budou zohledněny požadavky vyplývající z AZÚR LK (účinné od 27.4.2021), 

územního rozvojového plánu a Politiky územního rozvoje ČR (ve znění závazném od 

1.9.2021) včetně vyhodnocení jednotlivých republikových priorit. Zároveň bude 

sledován proces pořízení Aktualizace ZÚR LK č. 2 a případné požadavky z nich 

plynoucí budou zohledněny a zapracovány. Zároveň budou zohledněny relevantní 

výstupy z Politiky architektury a stavební kultury České republiky – Aktualizace 2022 

(PASK ČR). 

3) Aktualizovat zastavěné území. 

4) Změna prověří vymezení nových ploch rekreace individuální (RI) umožňujících 

realizaci zahrádek na území města Liberec - podnět Z2_G (viz příloha č. 1). Budou 

prověřeny a vytipovány lokality, kde by bylo možné a vhodné vymezit plochy rekreace 

individuální za účelem krátkodobé rekreace obyvatel. Primárně budou prověřeny 

pozemky ve vlastnictví města, v ideálním případě s možností napojení na sítě TI a 

dostupné MHD. Dále je možné prověřit zejména např. pozemky parc. č. 941/32 

v katastrálním území Krásná Studánka, parc. č. 1504/2 v katastrálním území Starý 

Harcov aj. Rozvoj zahrádkářské činnosti a zahrádkaření je v souladu s požadavky 

statutárního města Liberec a usnesením zastupitelstva města Liberec č. 73/2022 ze dne 

24. 2. 2022 (opatření č. 8). Vymezení nových ploch rekreace individuální bude 

prověřováno mimo území CHKO Jizerské hory. 

5) Změna dále prověří možnost vymezení funkční plochy rekreace individuální (RI) 

zejména u návrhů č. 1, 3 a 229 (viz příloha č. 1) v podobě doporučené ve stanovisku 

pořizovatele: 

a) Prověřit vymezení plochy rekreace individuální (RI) zejména na pozemcích parc.   

č. 2002/2 a části pozemku parc. č. 2003/1 v katastrálním území Starý Harcov (návrh 

č. 1). Změna prověří vymezení plochy rekreace individuální v souvislosti s platným 

povolením (stavba plotu). Při prověření vymezení plochy rekreace individuální bude 

zajištěno dopravní napojení zastavitelné plochy, bude řešena doprava v klidu a bude 

zajištěn prostup do navazujících lesních pozemků.  

b) Prověřit vymezení plochy rekreace individuální (RI) zejména na pozemku parc.     

č.1629/1 v katastrálním území Starý Harcov (návrh č. 3). Zohledněno bude 

záplavové území Q100, zajištěna bude dále funkčnost a spojitost zeleného pásu. 

Případné minimální úpravy zeleného pásu budou náležitě zdůvodněny. Nebude 

dotčeno navržené řešení veřejně prospěšného opatření pro snižování ohrožení území 

povodněmi. Ve změně bude zajištěno zachování průchodu z ulice Hrubínova 

severním směrem při hranici předmětného pozemku.  

c) Prověřit vymezení plochy rekreace individuální (RI) namísto plochy změn 

přestavby občanského vybavení – sport (OS) P9.38.OS.1.20.20.o včetně prověření 



 

 

4 

 

prostorových regulací dané plochy (doporučuje se stanovit max. Kn=10%), zároveň 

pořizovatel doporučuje stanovit max. velikost objektů pro rekreaci max. 30 m2. 

Doporučuje se dále prověřit odlišení (např. indexací) těchto ploch rekreace 

individuální. 

6) V souvislostech změna zajistí zachování funkčnosti zelených pásů v území, případná 

úprava bude řádně zdůvodněna. 

7) Změna dále prověří zejména v nově vymezených plochách rekreace individuální (RI) 

stanovení maximální výměry stavby např. max. 30 m2. Podmínky prostorového 

uspořádání (zejména koeficient zastavění nadzemními stavbami Kn, koeficient zeleně 

Kz) budou stanoveny v souvislostech. Bude prověřeno odlišení regulačního bloku (např. 

indexací) těchto ploch.  

8) Zohlednit aktuální stav a limity v území. 

9) Zachovat významná dopravní i pěší propojení. 

10) Pro správní obvod obce s rozšířenou působností Liberec byla pořízena územní studie 

krajiny. Tento podklad bude v rámci zpracování změny vyhodnocen a požadavky z ní 

plynoucí budou v rámci změny řešeny. 

A2) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání 

veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn. 

 Požadavky na dopravní infrastrukturu 

11) Změna posoudí a navrhne přístup a dopravní obslužnost komplexu lesních pozemků 

bezprostředně navazujících na řešené území (zejm. pozemky parc. č. 2002/2 a 2003/1 

v katastrálním území Starý Harcov). Bude zajištěna přístupnost lesa pro těžkou 

mechanizaci používanou při hospodaření v lese a techniku integrovaného záchranného 

systému. Zároveň bude prověřeno vymezení komunikace jako přístupu k zadním 

zahrádkám plochy 19.RI.1.5.90.v, případně bude vymezena jako veřejně prospěšná 

stavba. 

12) Při vymezování nových ploch rekreace individuální (RI) bude prověřeno dopravní 

řešení a v případě nutnosti navrženo potřebné doplnění komunikační sítě. 

13) Bude řešena dopravu v klidu. 

14) Bude řešena průchodnost územím. 

 Požadavky na technickou infrastrukturu 

- Prověřit u jednotlivých změn potřeby na doplnění technické infrastruktury. 

 Požadavky na občanské vybavení 

- Neuplatňuje se. 

 Požadavky na veřejné prostranství 

- Neuplatňuje se. 

15) V rámci zpracování návrhu změny projektant posoudí požadavky dotčených orgánů 

uplatněných v rámci projednání návrhu zadání.  

 

 

 



 

 

5 

 

A3) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a 

prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně 

prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných 

opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona.    

16) V území vytvořit podmínky pro ochranu a rozvoj přirozené nivy. V zastavěných částech 

niv podporovat vsakování propustnými povrchy. 

17) Respektovat Plány pro zvládání povodňových rizik a omezení ve stanoveném 

záplavovém území a aktivní zóně vodního toku Lužická Nisa. 

 

Vodohospodářská opatření 

Pokud návrhem změny dojde k dotčení hlavních odvodňovacích zařízení (dále jen 

„HOZ“), musí se:  

-  respektovat a zachovat funkčnost HOZ 

- podél zakrytých úseků HOZ zachovat nezastavěný manipulační pruh o šíři 4 m od osy 

potrubí na obě strany a podél otevřených HOZ 6 m oboustranný manipulační pruh. 

- Do HOZ se nebude umožňovat vypouštět odpadní ani dešťové vody. 

- v případě provádění výsadeb okolo HOZ budou výsadby umožněny pouze po jedné 

straně ve vzdálenosti min. 3 m od vrchní hrany u otevřených HOZ, v případě zakrytých 

úseků ve vzdálenosti min. 4 m od osy potrubí. 

- Podél staveb HOZ nebude navržen žádný nový prvek systému ekologické stability 

krajiny. 

- HOZ včetně jejich ID zakreslit do koordinačního výkresu 

 

Zemědělský půdní fond 

- Nové zastavitelné plochy nebudou navrhovány do volné krajiny bez návaznosti na 

stávající zástavbu, cestní síť a technickou infrastrukturu. Nebude zasahováno do 

vysoce chráněných půd. 

- Pro prokázání nezbytnosti odnětí zemědělské půdy ze ZPF je nutné v dokumentaci 

důkladně zpracovat vyhodnocení účelného využití zastavěného území a reálné 

vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch. 

- V případě vymezení nových zastavitelných ploch, bude posouzena a zdůvodněna 

jejich potřebnost.  

- V případě, že projektant vyhodnotí potřebu případné kompenzace, budou 

směňovány zastavitelné plochy obdobných charakteristik (druh pozemku – 

zemědělský půdní fond, umístění v návaznosti na zastavěné území, umístění na 

půdách stejné bonity, plošně totožný rozsah, nenarušení organizace zemědělského 

půdního fondu, nenarušení hydrologických a odtokových poměrů v území, 

nenarušení sítě zemědělských účelových komunikací.  

 

Ochrana přírody a krajiny 

- Navrhování nových ploch RI nebude směřováno do EVL, ani na tuto oblast 

navazovat. 



 

 

6 

 

- Při navrhování nových zastavitelných ploch v blízkosti lesních pozemků bude 

prověřeno stanovení podmínky „L“ –  umisťování staveb, u kterých je reálné riziko 

ohrožení osob nebo významných škod při pádu stromů, není ve vzdálenosti 25 m od 

okraje lesa obvykle žádoucí. 

- V rámci návrhu změny budou respektovány vymezené prvky ÚSES, významné 

krajinné prvky nivy toků a plochy významné vzrostlé zeleně. Současně bude 

minimalizováno rozšiřování navrhovaných ploch zahrádek do volné krajiny, bude 

preferováno využívání již nyní dotčených ploch danou činností. V opačných 

případech je nezbytné řádně zdůvodnit nezbytnost a jedinečnost daného řešení. 

 

B) POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A NA 

STANOVENÍ JEJICH VYUŽITÍ, KTERÉ BUDE NUTNO PROVĚŘIT 

- Neuplatňuje se. 

 

C) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ A ASANACÍ, PRO KTERÉ BUDE MOŽNÉ 

UPLATNIT VYVLASTNĚNÍ NEBO PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

- Bude prověřeno vymezení komunikace jako přístupu k zadním zahrádkám plochy 

19.RI.1.5.90.v. 

 

D) POŽADAVKY NA PROVĚŘENÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH 

BUDE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO 

PLÁNU, ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE NEBO UZAVŘENÍM DOHODY O PARCELACI 

18) V případě vymezení většího celku plochy rekreace individuální (RI) prověřit současné 

stanovení podmínky zpracování územní studie pro podrobnější řešení v dané lokalitě. 

 

E) PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ 

- Neuplatňuje se. 

 

F) POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A NA 

USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU JEHO ODŮVODNĚNÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU 

VYHOTOVENÍ 

Návrh změny bude zpracován v souladu s platnými právními předpisy, např.: 

 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění. 

 Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění. 

 Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

Dokumentace změny bude obsahovat textovou a grafickou část a odůvodnění a náležitosti dané 

přílohou č. 7 bodem I. a II. vyhlášky č. 500/2006 Sb.  

Datová i textová část změny bude zpracována dle „Standardu vybraných částí územního plánu 

– metodický pokyn MMR ČR v platném znění“. 

Změny textové části v průběhu procesu pořízení budou sledovány pomocí tzv. revize textu 

(sledování změn). 



 

 

7 

 

Rozsah zpracování dokumentace: 

Dokumentace ve všech jejích fázích bude zpracována v Jednotném standardu územního plánu 

tak, jak jej definuje zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění a vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném 

znění. 

Bude zpracován návrh návrhu změny územního plánu pro společné jednání, který bude určen 

pro kontrolu pořizovatelem. Teprve po odsouhlasení tohoto návrhu pořizovatelem bude moci 

být předložena dokumentace návrhu změny územního plánu pro společné jednání, která bude 

totožná s pořizovatelem odsouhlaseným návrhem návrhu změny územního plánu pro společné 

jednání a bude předána: 

- 1× v digitální podobě na digitálních nosičích (formát PDF/A i vektorová data);  

- 1× ve standardním papírovém provedení 

 

Bude zpracován návrh návrhu změny územního plánu pro veřejné projednání, který bude určen 

pro kontrolu pořizovatelem. Nedílnou součástí předkládané dokumentace pro kontrolu bude 

protokol z kontrolního ETL nástroje dokládající datovou správnost a validitu předkládané 

dokumentace. Teprve po odsouhlasení tohoto návrhu pořizovatelem bude moci být předložena 

dokumentace návrhu změny územního plánu pro veřejné projednání, která bude totožná s 

pořizovatelem odsouhlaseným návrhem návrhu změny územního plánu pro veřejné projednání 

a bude předána: 

- 1× v digitální podobě na digitálních nosičích (formát PDF/A i vektorová data); 

- 1× ve standardním papírovém provedení 

 

Bude zpracován návrh návrhu změny územního plánu pro případná opakovaná veřejná 

projednání, který bude určen pro kontrolu pořizovatelem. Teprve po odsouhlasení tohoto 

návrhu pořizovatelem bude moci být předložena dokumentace návrhu změny územního plánu 

pro případná opakovaná veřejná projednání, která bude totožná s pořizovatelem odsouhlaseným 

návrhem návrhu změny územního plánu pro případná opakovaná veřejná projednání a bude 

předána: 

-1× v digitální podobě na digitálních nosičích (formát PDF/A i vektorová data); 

-1× ve standardním papírovém provedení.  

Budou předány pouze textové části a výkresy, ve kterých dojde po jednáních ke změnám. 

 

Čistopisy vydané změny územního plánu budou odevzdány po kontrole pořizovatelem a v 

podobě: 

-1× v digitální podobě na digitálních nosičích (formát PDF/A i vektorová data); 

-1x ve standardním papírovém provedení. 

 

Nedílnou součástí předkládané dokumentace bude protokol z kontrolního ETL nástroje 

dokládající datovou správnost a validitu předkládané dokumentace. 

 

 Bude zpracováno úplné znění územního plánu. Při jeho zpracování budou projektantem 

zpracovány ty změny územního plánu, které budou předem určeny pořizovatelem změny. 

Úplné znění územního plánu bude odevzdáno po kontrole pořizovatelem a v podobě: 

-1× v digitální podobě na digitálních nosičích (formát PDF/A i vektorová data); 

-1x ve standardním papírovém provedení. 

Nedílnou součástí předkládané dokumentace bude protokol z kontrolního ETL nástroje 

dokládající datovou správnost a validitu předkládané dokumentace. 



 

 

8 

 

Technické požadavky na zpracování změny územního plánu (týká se všech fází 

projednání): 

- Datové a textové výstupy ucelené dokumentace změny budou předány na samostatném 

digitálním záznamovém médiu. 

- Textová část v digitální podobě bude ve formátu DOCX (eventuálně *.rtf) a PDF/A. 

- Případná tabulková část bude předána ve formátu XLSX a ve formátu PDF/A. 

- Výkresy budou předány v rastrové podobě ve formátu PDF/A s minimálním rozlišením 

300 DPI a ve formátu nekomprimovaného TIF s informací o umístění v souřadnicovém 

systému v textovém souboru - TFW. Rastrová podoba bude odpovídat obsahem a 

grafickou podobou předaným tiskovým výstupům. Rozlišení bude voleno tak, aby byla 

zajištěna plná čitelnost rastru v rozsahu a obsahu odpovídajícím původní vektorové 

kresbě. 

- U souborů ve formátu PDF/A nebude zadán tiskový výstup. 

- Výkresy PDF/A budou vrstveny do tematických vrstev s možností vypínání a zapínání 

jednotlivých vrstev a rozlišení musí být nastaveno tak, aby byla zajištěna dostatečná 

čitelnost a přehlednost těchto výkresů v rozsahu a obsahu odpovídajícím původní 

vektorové kresbě 

- Digitální podoba grafické části změny bude ve formátu CAD (výkresových souborů 

.dgn programu MicroStation V8 nebo .dwg ve verzi aplikace minimálně AutoCad 

2000) nebo ve formátu ESRI (shapefile), případně v otevřeném formátu GML 

(standardizovaný dle konsorcia OGC). 

Požadavky na kvalitu dat: 

- Budou dodrženy požadavky na kvalitu dat.  

- Dílo bude zpracováno v souladu s právními předpisy a metodikami platnými ke dni 

předání díla. 

- Všechna vektorová data budou referencována v systému S-JTSK (EPSG kód 5514, 

příp.102067) , v případě výškových údajů ve výškovém systému Balt po Vyrovnání. 

- Všechna textová data (obsah atributů) budou kódovány dle znakové sady UNICODE. 

- V případě předání dat ve formátu CAD budou data předávána s případnými připojenými 

grafickými i textovými atributy, které budou koncipovány tak, že složením těchto dat 

bude dosaženo obsahu a vzhledu jednotlivých výkresů grafické části změny v 

symbologii odpovídající symbologii grafických tiskových výstupů (je možné i řešení 

samostatnou databází ve formátu *.dbf a atributy u jednotlivých prvků výkresu *dgn, 

které budou jednoznačně odkazovat přes jedinečné ID na jedinečné položky databáze 

*.dbf - ID prvku v databázi i výkresu je jedinečné a nemůže se opakovat). Grafické 

atributy prvků budou vázány přímo na konkrétní prvek (bez použití funkce nastavení 

vlastností vrstvy). Název vrstvy ve výkresu bude obsahovat specifikaci roztřídění 

jednotlivých datových prvků dle struktury výstupů. Kresba bude bez topologických 

chyb a k jednotlivým výkresům (vrstvám) bude vyhotoven dokument s popisem 

struktury a uspořádání (připnuté vrstvy pro konkrétní výkresy, pořadí překreslování 

vrstev, apod.). Pro vlastní tvorbu je přípustné použití pouze tří typů grafických prvků a 

to bod, úsečka, polygon ( + buňka, text ... jednoznačně navázané na výše uvedené 

grafické prvky). Při použití funkce šrafování plochy bude do výkresu vložena plocha 

šrafování s jejím ohraničením vkládána jako "buňka" (grafická skupina) a zároveň bude 



 

 

9 

 

ve "vrstvení" zahrnuta tato plocha reprezentovaná jako uzavřený polygon. Plochy, u 

nichž se má provádět načítání hodnot textů (centroidů) v nich obsažených nebo načítání 

výměr z grafiky, se nesmějí nikde překrývat a elementy tvořící jejich hranice se musí 

krýt v koncových bodech (nikde nesmějí být nedotahy či přesahy). 

- Spolu s odevzdávaným dílem bude předána zadavateli knihovna použitých buněk a typů 

čar. Texty musejí mít svůj vkládací bod definován vlevo dole (LevýDolní, Left Bottom), 

přičemž pokud definují atributy geometrických prvků, je nutné je umisťovat tímto 

bodem dovnitř plošných prvků, nebo na liniové či bodové prvky (exaktně, s použitím 

nájezdu, např. popisy ploch musí mít vkládací (vztažný) bod vždy uvnitř příslušné 

plochy. V případě liniových a bodových prvků se texty umísťují svým vztažným bodem 

na popisovaný prvek). Vztažné body ploch (např. identifikační čísla, značky funkcí 

apod.) musí být kompletní – v žádné ploše daného druhu nesmějí chybět nebo být 

naopak duplicitní. 

- Pokud mají být jako atributy ploch zpracovány texty (textové elementy) umístěné v 

těchto plochách, musí být vždy v rámci jedné plochy sloučeny do jednoho textového 

řetězce -centroidu. Jednotlivé významově odlišné části řetězce se oddělují dohodnutým 

znakem - např. lomítkem nebo středníkem - a musí zachovávat jednotné pořadí v rámci 

jednoho druhu objektů. Je předepsán zdrojový výkres (seedfile) *.dgn 

(GO=2147483.648, 2147483.648); MU= (m); SU=(mm); mm na m 1000; Pos Units na 

mm 1). Zobrazení souřadnic je ve III. kvadrantu Kartézského souřadnicového systému 

s tím, že souřadnice "y" systému S-JTSK odpovídá záporné souřadnici "x" ve výkresu 

a souřadnice "x" systému S-JTSK odpovídá záporné souřadnici "y" ve výkresu. 

- V případě předání dat ve formátu ESRI budou všechna vektorová data předána ve 

formátu ESRI shapefile, případně po dohodě s pořizovatelem ve formátu ESRI file 

geodatabáze (včetně originálního formátu zpracovatele), včetně souboru se značkovým 

klíčem *.lyr a souborem nových mapových značek *. style. Rovněž budou předány 

mapové dokumenty jednotlivých výkresů ve formátu MXD ve verzi 10 nebo APRX s 

nastavenými relativními cestami k datům a odpovídající symbologií grafických 

tiskových výstupů. 

- V případě předání dat ve formátu GML budou data předána včetně .xml souboru 

popisujícím předávanou strukturu výkresů. 

- Vektorová data ve formátu ESRI budou upravena tak, aby je bylo možné plnohodnotně 

převádět i do jiných vektorových formátů (např. respektovat limity plošného rozsahu 

prvků formátů CAD). 

- Zakázkou vytvořená digitální data budou popsána datovou strukturou a metadaty, která 

budou součástí atributů jednotlivých dat (dle popsané a zdokumentované struktury, 

možno v atributech odkazovat na přiložené jednoznačně přiřaditelné a identifikovatelné 

dokumenty). 

- Hranice sousedících ploch musí být totožné, včetně lomových bodů (tj. musí se krýt po 

celé délce společného průběhu). 

- Plochy stejného významu (např. plochy území), které mají rozčleňovat území, se 

nesmějí vzájemně žádnou částí překrývat. 

- Prostorové a geometrické vyjádření ploch musí odpovídat jejich logickému členění. 

Grafické prvky tvořící logicky jeden celek budou ve výkresu reprezentovány jako celek 

(např. plochy, které tvoří jeden celek, nebudou členěny na několik menších, koridory 

budou vyjádřeny jedním polygonem v celém rozsahu polygonu atp.). Výjimku 

z pravidla umožňuje případ, kdy rozsah plochy vytvořené v prostředí ESRI neumožňuje 



 

 

10 

 

plnohodnotné převádění do jiných vektorových formátů (viz výše). 

- Objekty a jevy plošného charakteru musí být zpracovány jako uzavřené plochy - tj. bez 

mezer, nedotahů a přetahů, přitom není nutné, aby linie označující jednu plochu měly 

společné atributy.  

- Liniové objekty znázorňované lomenou čarou musí být fyzicky rozděleny jen v bodech, 

které odpovídají změnám vlastností zobrazovaných objektů (např. v místě křížení 

různých "jevů"), navazování musí být řešeno bez nedotahů či přetahů. 

- Liniová kresba musí, zejména v případě sítí technické infrastruktury, dodržovat správný 

směr (mj. z hlediska orientace značek). 

- Vlastnosti, kterými se od sebe liší objekty stejného typu, musí být vyjádřeny alespoň 

jedním z atributů příslušného výskytu třídy prvků. 

- V topologických formátech ESRI musí být vybudována příslušná topologie a provedeno 

vyhodnocení topologických chyb, případné "oprávněné" chyby (např. závada podkladu) 

musí být řádně zdokumentovány, ostatní je nutné odstranit. 

- Hranice ploch nesmí být tvořeny kruhovými oblouky (arc) ani žádnými typy křivek (B-

spline apod.) 

V případě, že v rámci díla bude zpracováván objemový 3D model a je to ze strany zpracovatele 

technicky možné, žádáme o jeho předání. Požadovaný formát je objemový 3D model 

referencovaný do souřadnicového systému S-JTSK  (EPSG kód 5514, příp. 102067) a 

výškového systému BpV. Jednotlivé objekty modelu, které jsou v reálu uzavřené, by měly být 

takto uzavřené i v rámci digitálního zpracování modelu („plné stěny modelu“). Akceptovatelné 

formáty pro předání modelu jsou tyto: *.dgn (3D), .dwg (3D), .obj, .kml, .kmz. 

 

 

G) POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

Změna Z2_B má prověřit vymezení nových ploch rekreace individuální (RI) za účelem 

doplnění zahrádek na území statutárního města Liberec. 

Návrhem zadání Z2_B se nepředpokládá dotčení území NATURA 2000. Současně se 

nepředpokládá výrazné narušení životního prostředí, ani rušivý územní rozvoj. Nenavrhuje se 

rozsáhlý územní rozvoj s rozlohou nad 5 ha, plochy pro fotovoltaické a větrné elektrárny, pro 

sportovní areály o ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové 

areály. Rovněž se nepočítá s rušením prvků ÚSES. 

Na základě výše uvedených důvodů, nebyl zjištěn žádný negativní vliv na udržitelný rozvoj 

území, a proto se požadavek na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na 

udržitelný rozvoj území neuplatňuje. 

 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 242/2022 dne 15. 9. 2022 

 

Stránka 1 z 7 

 

 

  

Registrační karta podnětu na změnu územního plánu Z2_G 

(vytipování nových ploch pro zahrádky – rekreace individuální (RI)) 

1. Údaje o žadateli  

 Jméno a příjmení žadatele 

 

Podnět statutárního města Liberec 

 

2. Popis změny 

 Lokalita Celé území města 

 Katastrální území  

 Parcelní čísla  

 Funkce dle platného ÚP  

 Požadavek na změnu Vymezení nových ploch rekreace individuální (RI) umožňující 

realizaci zahrádek 

 Požadavek na základě 

dotčeného orgánu 

Prověření bude probíhat mimo území CHKO Jizerské hory. 

3. Komentář pořizovatele 

Jedná se o podnět města k celkovému prověření území města a vytipování lokalit, kde by bylo možné a 

vhodné vymezit plochy rekreace individuální (RI) za účelem realizace nových zahrádek pro krátkodobou 

rekreaci obyvatel. Primárně by se mělo jednat o pozemky ve vlastnictví města, v ideálním případě 

s možností napojení na sítě TI a dostupné na MHD. Ve městě je těchto ploch stále nedostatek a 

v souvislosti s aktuální situací ve světě i u nás je o tento typ trávení volného času a rekreace stále větší 

zájem. 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 242/2022 dne 15. 9. 2022 

 

Stránka 2 z 7 

 

 

  

Registrační karta návrhu na změnu územního plánu Z2_1 

1. Údaje o žadateli  

 Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo 

sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

 

2. Popis změny 

 Lokalita ul. Ve Slatinách, ul. Kunratická 

 Katastrální území Starý Harcov 

 Parcelní čísla 2002/2, část 2003/1 

 Funkce dle platného ÚP Veřejná prostranství s převahou zeleně (PZ) 

 Požadavek na změnu Výstavba zahradního domku – objektu pro rekreaci vč. zahrádky, 

pěstování plodin, výsadba ovocných stromů a případného chovu 

drobného zvířectva, v minulosti povoleno oplocení. 

Odpovídá funkci rekreace individuální (RI) 

 Požadavek na základě 

dotčeného orgánu 

MML ŽP jako orgán státní správy myslivosti nesouhlasí se zahrnutím 

ploch p.p.č. 1504/2 k.ú. Starý Harcov, p.p.č. 2002/2 a  část 2003/1 

k.ú. Starý Harcov do prověření plošného a prostorového uspořádání 

území. Tyto plochy, aby plnily požadovanou funkci zahrádek, musí 

být oploceny, spolu s dalšími oplocenými plochami v okolí by 

vytvořily překážku pro zvěř a zabránily by průchodu zvěře územím 

s možnými následky škod zvěří i na zvěři a střetů zvěře s vozidly. 

Projektant prověří průchodnost/prostup a návrh řádně odůvodní.  

3. Stanovisko odboru územního plánování 

Pozemky přímo navazují na stabilizovanou plochu rekreace individuální. Již nyní část pozemků slouží 

zahrádkám, částečně slouží pro parkování osobních automobilů. Dle usnesení ZM č. 73/2022 ze dne      

24. 2. 2022 opatření č. 8 má být zajištěn rozvoj zahrádkářské činnosti a zahrádkaření. 

4. Doporučení odboru ke schválení návrhu ANO 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 242/2022 dne 15. 9. 2022 

 

Stránka 3 z 7 

 

Výřez z leteckého snímku s katastrální mapou s vyznačením pozemků 

 

Výřez aktuální katastrální mapy 

 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 242/2022 dne 15. 9. 2022 

 

Stránka 4 z 7 

 

 

  

Výřez z platného územního plánu (hlavní výkres) 

 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 242/2022 dne 15. 9. 2022 

 

Stránka 5 z 7 

 

 

  

Registrační karta návrhu na změnu územního plánu Z2_3 

1. Údaje o žadateli  

 Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo 

sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

Vlastník pozemku 

2. Popis změny 

 Lokalita Ul. Hrubínova 

 Katastrální území Starý Harcov 

 Parcelní čísla 1629/1 

 Funkce dle platného ÚP Zeleň sídelní (ZS) 

 Požadavek na změnu Rekreační pozemek určený pro rodinnou rekreaci s dětmi, postavení 

pergoly 

 Požadavek na základě 

dotčeného orgánu 

KULK, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní 

úřad upozorňuje, že v severní části do lokality zasahuje záplavové 

území Harcovského potoka. Případné vymezení zastavitelné plochy 

bude prověřeno s ohledem na upozornění a náležitě zdůvodněno. 

3. Stanovisko odboru územního plánování 

Pozemek je částečně zasažen záplavovým územím Q100. Vymezením plochy rekreace individuální 

nebude narušena spojitost zeleného pásu, zelený pás je vymezován i nad plochami RI.  Dle usnesení ZM 

č. 73/2022 ze dne 24. 2. 2022 opatření č. 8 má být zajištěn rozvoj zahrádkářské činnosti a zahrádkaření. 

Na pozemek nezasahuje VPS ani VPO snižování ohrožení území povodněmi. 

4. Doporučení odboru ke schválení návrhu ANO 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 242/2022 dne 15. 9. 2022 

 

Stránka 6 z 7 

 

Výřez z leteckého snímku s katastrální mapou s vyznačením pozemků 

 

Výřez aktuální katastrální mapy 

 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 242/2022 dne 15. 9. 2022 

 

Stránka 7 z 7 

 

 

Výřez z platného územního plánu (hlavní výkres) 

 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 20/2023 dne 26. 1. 2023 

Stránka 1 z 3 

 

 

  

Registrační karta návrhu na změnu územního plánu Z2_229 

1. Údaje o žadateli  

 Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo 

sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

Vlastníci pozemků 

2. Popis změny 

 Lokalita Ul. Křižíkova 

 Katastrální území Janův Důl u Liberce, Horní Růžodol 

 Parcelní čísla Pozemky parc. č. 413/1, 413/2, 414/1, 414/2, 413/3, 414/10, 413/4, 

414/3, 413/5, 414/4, 413/6, 414/13, 414/5, 414/6, 413/7, 414/14, 

414/7, 413/10, 413/11, 413/12 v katastrálním území Janův Důl u 

Liberce a pozemky parc. č. 553/12, 553/4, 553/13, 553/5, 553/9, 

553/6, 553/7 v katastrálním území Horní Růžodol. 

 Funkce dle platného ÚP Plocha změn přestavby občanské vybavení – sport (OS) - 

P9.38.OS.1.20.20.o. 

 Požadavek na změnu Změna funkčního využití na plochy rekreace individuální (RI) 

 Požadavek na základě 

dotčeného orgánu 

KULK, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní 

úřad upozorňuje, že z jižní strany na lokalitu zasahuje vymezená 

aktivní zóna záplavového území a samotné záplavové území vodního 

toku Janovodolský potok. Případná změna funkčního vymezení bude 

prověřena s ohledem na upozornění a náležitě zdůvodněna. 

3. Stanovisko odboru územního plánování 

Navrhovatelé požadují změnu funkčního využití pozemků z plochy sportu na plochu rekreace. Zahrady 

včetně chatiček v těchto místech existují již od roku 1957 (65 let) a slouží k rekreaci a k pěstování 

zeleniny a ovoce.  

Pořizovatel doporučuje prověřit změnu funkčního využití plochy, včetně prověření prostorových regulací 

dané plochy (doporučuje se stanovit max. Kn=10%), zároveň pořizovatel doporučuje stanovit max. 

velikost objektů pro rekreaci max. 30 m2. 

4. Doporučení odboru ke schválení návrhu ANO 



Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 20/2023 dne 26. 1. 2023 

Stránka 2 z 3 

 

 

Výřez z leteckého snímku s katastrální mapou s vyznačením pozemků – odkaz na mapový portál zde 

 

Výřez aktuální katastrální mapy – odkaz na mapový portál zde 

 

https://marushkapub.liberec.cz/?themeid=0&MarUid=D75D4964%206750280F&MarUidi=C8CC127A%20B8476067%20ACE8C5CD%20C84043D7%202E3E236F%201100B731%205632DBAB%20BFDF363D%2048C254F1%20CE685123%207BCC56A1%2043A3F7EF%20F8D5C7B4%20A1CB62D6%209CE4C267%2078B64252%202B9038DF%20DB0CEA61%2019780D17%2026E5E3D5%20EB6516CE%204530245E%20F491B0ED%2089245F82%208B31629E%2064343718%2039C8E780%201D90BE09%20A636E281%2013C8C791%2041875EB6%20E8E64D28%20F9B4C2ED%20373D2873%20AFF89D09%206A4F7FDC%20AF6371F8%204F6BA8E3%2074E45866%20B4A8C44C%206750280F&MarMiddlePoint=-689291.8500007394%20-975080.5750000176&MarScale=472
https://marushkapub.liberec.cz/?themeid=0&MarUid=D75D4964&MarUidi=C8CC127A%20B8476067%20ACE8C5CD%20C84043D7%202E3E236F%201100B731%205632DBAB%20BFDF363D%2048C254F1%20CE685123%207BCC56A1%2043A3F7EF%20F8D5C7B4%20A1CB62D6%209CE4C267%2078B64252%202B9038DF%20DB0CEA61%2019780D17%2026E5E3D5%20EB6516CE%204530245E%20F491B0ED%2089245F82%208B31629E%2064343718%2039C8E780%201D90BE09%20A636E281%2013C8C791%2041875EB6%20E8E64D28%20F9B4C2ED%20373D2873%20AFF89D09%206A4F7FDC%20AF6371F8%204F6BA8E3%2074E45866%20B4A8C44C&MarMiddlePoint=-689291.8500007394%20-975080.5750000176&MarScale=472


Příloha č. 1 – Registrační karty změny Z2_B – schváleno usnesením ZM č. 20/2023 dne 26. 1. 2023 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

Výřez z platného územního plánu (hlavní výkres) – odkaz na mapový portál zde 

 

https://marushkapub.liberec.cz/?themeid=0&MarUid=D75D4964%20D96C48B1&MarUidi=C8CC127A%20B8476067%20ACE8C5CD%20C84043D7%202E3E236F%201100B731%205632DBAB%20BFDF363D%2048C254F1%20CE685123%207BCC56A1%2043A3F7EF%20F8D5C7B4%20A1CB62D6%209CE4C267%2078B64252%202B9038DF%20DB0CEA61%2019780D17%2026E5E3D5%20EB6516CE%204530245E%20F491B0ED%2089245F82%208B31629E%2064343718%2039C8E780%201D90BE09%20A636E281%2013C8C791%2041875EB6%20E8E64D28%20F9B4C2ED%20373D2873%20AFF89D09%206A4F7FDC%20AF6371F8%204F6BA8E3%2074E45866%20B4A8C44C&MarMiddlePoint=-689291.8500007394%20-975080.5750000176&MarScale=472


1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 29.06.2023 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Schválení zadání změny Z2_B územního plánu Liberec  
 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 242/2022 ze dne 15.9.2022 rozhodlo o 

pořízení změny Z2_B územního plánu Liberec. Tato změna  řeší podnět a návrhy zařazené do 

změny Z2_B územního plánu Liberec usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 242/2022, 

doplněné usnesením č. 20/2023 ze dne 26.1.2023. Změna Z2_B má prověřit vymezení nových ploch 

zahrádek (plochy rekreace individuální RI). Dle ustanovení § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění,  pořizovatel ve spolupráci 

s určeným zastupitelem na základě výsledků projednání upravil návrh zadání a předkládá jej ke 

schválení.    

 

 

MML, Odbor územního plánování 

Zpracoval: Rubášová Klára, Ing. - pracovník odboru územního plánování 

Schválil: Kolomazník Petr, Ing. - vedoucí odboru územního plánování 

Projednáno: Adam Lenert - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti, 

určený zastupitel 

Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou 

Rada města Liberec dne 6.6.2023 

 

Projednat ve 

výboru ZM: Výbor pro plánování území a dopravu 

Předkládá: Lenert Adam v. r. - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní 

záležitosti  

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

Zadání změny Z2_B územního plánu Liberec ve znění přílohy č. 1 
 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit následné kroky v procesu pořizování změny Z2_B územnního plánu Liberec v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) v platném znění 
 

 P: Lenert Adam - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30.11.2023 
 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 242/2022 ze dne 15.9.2022 rozhodlo o pořízení změny Z2_B 

územního plánu Liberec. Tato změna řeší podnět a návrhy zařazené do změny usnesením Zastupitelstva 

města Liberec č. 242/2022, doplněné usnesením č. 20/2023 ze dne 26.1.2023.  

 

Změna Z2_B má prověřit vymezení nových ploch zahrádek (plochy rekreace individuální RI). 

 

V případě schválení zadání změny bude vybrán na základě výběrového řízení projektant a uzavřena 

smlouva o dílo na zpracování změny územního plánu. Následně budou v souladu se schválenými 

Pravidly postupu při pořizování změny územního plánu Liberec (schválené usnesením RM č. 407/2022 

ze dne 12.4.2022) rozpočítány náklady na zpracování změny územního plánu mezi jednotlivé žadatele. 

Dle těchto Pravidel je výše částky za zpracování jednotlivých návrhů změn stanovena podle m2 

měněných ploch (budou rozpočítány m2 jednotlivých návrhů ku celkově měněné ploše změny). 

Následně budou jednotliví žadatelé písemně informováni o výši částky k uhrazení a uvedení dalšího 

postupu. V případě, že někteří ze žadatelů zahrnutých do změny územního plánu nebudou dále trvat na 

pořízení změny a jejich návrh na změnu bude z dalšího procesu pořizování vypuštěn, dojde 

k přepočítání ceny a vypočtená cena bude v této souvislosti upravena.  

 

Informace o schválení jednotlivých návrhů Zastupitelstvem města Liberec byly současně předány 

Odboru dopravních staveb, Oddělení spolupráce s developery k zahájení následných kroků dle Zásad 

statutárního města Liberec pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury (schválené 

usnesením ZM č. 290/2021 ze dne 25.11.2021). 

 

Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem na základě rozhodnutí o pořízení změny územního 

plánu a územně analytických podkladů zpracoval návrh zadání změny územního plánu, kde stanovil 

základní cíle a požadavky na zpracování návrhu územního plánu. Návrh zadání byl v souladu s 

ustanovením § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu (stavební 

zákon) v platném znění (dále jen "stavební zákon") zaslán dotčeným orgánům, sousedním obcím, 

krajskému úřadu a obci, pro kterou je změna pořizována. Návrh zadání byl zároveň doručen veřejnou 

vyhláškou, aby mohl každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky. Dotčené orgány a krajský úřad 

jako nadřízený orgán uplatnil vyjádření s požadavky na obsah změny územního plánu. Krajský úřad 

jako příslušný úřad ve svém stanovisku neuplatnil požadavek na zpracování dokumentace SEA, avšak 

upozornil, že s ohledem na nekonkrétnost některých požadavků může být uplatněn požadavek na 

posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí v dalším stupni přípravy změny územního 

plánu Liberec. Návrh zadání byl upraven s ohledem na uplatněná relevantní vyjádření dotčených orgánů 

a krajského úřadu jako příslušného orgánu k uplatnění požadavku na posouzení z hlediska vlivů na 

životní prostředí (stanoviska SEA). Upravené části dokumentu jsou vyznačeny v textu žlutě.  

 

Materiál byl předložen k projednání v orgánech MO Liberec - Vratislavice nad Nisou. Výsledek 

přednese starosta městského obvodu na jednání Zastupitelstva města Liberec. 

 

Materiál bude projednán na zasedání Výboru pro plánování území a dopravu.  

 

 

 

Přílohy: materiál neobsahuje žádné přílohy. 


	Zpráva
	Příloha č. 1 Zadání změny Z2_B územního plánu Liberec
	Příloha č. 2 - ZM_ Schválení zadání změny Z2_B územního plánu Liberec

